1

2022年5月23日

各 位

会 社 名 株式会社ヤマタネ

代表者名 代表取締役社長 山﨑 元裕

 （コード：９３０５、東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 管理本部

総務人事部長  髙田 雅夫

 （TEL．０３－３８２０－１１１１）

連結子会社の商号変更及び代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である山種商事株式会社の商号変更及び代表取締役の異動につ

いて、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は2022年5月27日開催予定の同社定時株主総会とその後の取締役会で正式に決定される予定です。

記

１．商号変更概要

 （１）会社概要

１）現商号 山種商事株式会社

２）所在地 東京都江東区越中島1丁目2番21号

３）代表者 代表取締役社長 寺田忠夫

４）事業内容 米穀及び食料品の仕入、販売ならびに委託販売

米穀の加工業務

5）資本金 10百万円（㈱ヤマタネ100％出資）

 （２）新商号

    株式会社ヤマタネエキスパート（Yamatane Expert Co.,Ltd.）

 （３）変更理由

    山種商事株式会社の主な事業内容を物流業、製造業、情報通信業、不動産業、農業のサポート事業並びに

    アウトソーシング事業の受託及び請負に変更するため、その事業内容に相応しい新商号へ変更するもの。

 （４）変更予定日

    2022年5月28日

２．代表取締役の異動

 （１）氏名及び役職名

氏名 新役職 現役職

長谷川 洋 代表取締役社長 ―

寺田 忠夫 退任 代表取締役社長

 （２）異動予定日

    2022年5月27日

以上